64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
ERRATA DE PUBICAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2020
PUBLICADA NO D.O.E N° 34.379 DE 20/10/2020
PROTOCOLO DA PUBLICAÇÃO: 591646

Protocolo: 592306

OUTRAS MATÉRIAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 001/2020/CEL/UEPA
PROCESSO Nº 2020/505204
A Universidade do Estado do Pará, através da Comissão Especial de Licita-
ção, torna público, resultado da licitação na modalidade Tomada de Preço
nº 01/2020. OBJETO: Serviços de CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO DE CONVI-
VÊNCIA E QUADRA DE ESPORTES – CAMPUS XVI- BARCARENA/UEPA.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: FACE ENGENHARIA LTDA – EPP,
CNPJ: 14.440.545/0001-23.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 350.079,07 (Trezentos e cinquenta mil, setenta
e nove reais e sete centavos).
Belém, 20 de Outubro de 2020.
A COMISSÃO

Protocolo: 592144

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

ERRATA

PORTARIA Nº770/2020– SEASTER,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 24.377 de  19  DE  OUTUBRO DE
2020
ONDE SE LÊ:   13/11/2017 A 12/12/2020
LEIA-SE:         26/09/2008 A 25/09/2011

Protocolo: 592031

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N° 1003/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2020/838804
RESOLVE: CONCEDER ao  servidor(A), Jarimar dos Santos Ferreira, Cargo
de Coordenador, CPF nº 251.398.862-00, Matrícula nº 5596939/1, para
atender as despesas eventuais, quanto ao pagamento de tarifa bancária
para a Caixa Econômica Federal, para atender as exigências da Reprogra-
mação do Plano de Trabalho do Convênio de nº 813520/2014 e Contra-
to de Repasse de nº CR1022592-60, pois a referida tarifa não pode ser
paga através do Sistema Banparanet e nem por Cheque administrativo,
a mesma só pode ser paga com recursos em espécie na Caixa Econômica
Federal.
43101- 08.122.1297.8338 0101 216.621 3390 39
3390 39: DESPESAS                                        R$ 3.720,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de OUTUBRO  de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA N° 997/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2020/800639
RESOLVE: CONCEDER ao servidor(A), MARCELINA PINTO SANTOS ASSUN-
TO, matricula: 57196135, ASSISTENTE SOCIAL, LOTADA NA SEASTER, o
recurso fi nanceiro de suprimento de fundos, com objetivo de LOCOMOÇÃO
PARA TERRA SANTA(CAPACITAÇÃO SUAS/SINASE)
87101- 08.128.1505.8399 0107 234.094 3390 33
339033: DESPESAS R$ 400,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
19 de OUTUBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 592021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  998/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº  2020/825986
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de   4  ½  ( QUATRO  E meia) diárias  para
JOSE FERNANDO SOARES SANTIAGO, COLABORADOR
EVENTUAL,CPF:42810159220 E ELEITE COSTA GATINHO, COLABORADOR
EVENTUAL, CPF:67498302268  se deslocará no trecho Belém/ São João da
Ponta/Inhagapi/Belem/PA no período de 19 a 23/10/2020, para Realizar
levantamento patrimonial de bens imóveis para ultilização da SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0101 234.191 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19  de OUTUBRO  2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº  999/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº  2020/826036
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de   4  ½  ( QUATRO  E meia) diárias  para
JOSE FERNANDO SOARES SANTIAGO, COLABORADOR
EVENTUAL,CPF:42810159220 E ELEITE COSTA GATINHO, COLABORADOR
EVENTUAL, CPF:67498302268  se deslocará PARA OS MUNICIPIOS
DE BUJARU E ACARA no período de 26 a 30/10/2020, para Realizar
levantamento patrimonial de bens imóveis para utilização da SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0101 234.191 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19  de OUTUBRO  2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 976/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/828057
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ ( QUATRO E meia) diárias PARA OS SER-
VIDORES: KÁTIA REGINA FERREIRA DA SILVA, MAT.3212840,AG.ADMI-
NISTRATIVO; MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA, MAT. 54192688,AS-
SISTENTE SOCIAL; NATÉRCIA FREIRE FRANÇA, MAT. 335940, PADAGOGA,
QUE VIAJARÃO PARA O MUNICIPIO DECAPANEMA/PA,NO PERIODO DE
26/10 A 30/10/2020, COM OBJETIVO CAPACITAÇÃO DE FORMULARIOS DE
CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA, CUJO MOTORISTA MAR-
CELO BARROS SANTIAGO, MAT. 54195628 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339002241 246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 16 de
OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 995/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/822812
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias para Secretário
Executivo JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES CPF nº 329.851.262-15, o refe-
rido secretário se deslocará no trecho Belém/Inhangapí/São João da Ponta/
Belém/PA no período de 03 a 06/11/2020, para Realizar assessoramento
nos Municípios de Inhangapi/São João da Ponta/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 592032